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Mediante Resolución N° 2751 del día 13 de diciembre de 2019, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 

Pública No. UC41-2019, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y 

AUDIOVISUALES, DESTINADOS CUBRIR LAS NECESIDADES DEL DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y EL 

PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL”. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 

propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: ANYI PACHECO LÓPEZ / 

MERKASYSTEM.  

Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 2752 de fecha 13 de diciembre de 2019, por el Rector 

de la Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC041-2019, se permite rendir el informe 

de evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 

 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

ANYI PACHECO LÓPEZ / MERKASYSTEM 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones: 
 

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  

 
A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO FOLIOS CONVENCIÓN 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 1-3 C 

2 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 4 C 

3 DOCUMENTO COMPROMISO DE ANTICORRUPCIÓN 26-27 C 

4 CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL 5-7 C 

5 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO - NA 

6 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 13-15 C 

7 CERTIFICADO DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 11-12 C 

8 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT 8-10 C 

9 CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCLUIDO EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES 17 C 
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FISCALES 

10 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 18 C 

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 19 C 

12 CERTIFICADO SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 21 C 

13 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  24-25 C 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA  CUMPLE 

 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 109.69 Igual o mayor al  3 

28-32 

 
C Índice de Endeudamiento 2.69% Igual o menor a 50% 

Razón de Cobertura de Intereses 198 Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA  CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

✓ Experiencia Habilitante 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE   
FOLIO

S 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia 
específica, mediante la presentación de máximo 
TRES (3) certificaciones de contratos ejecutados y 
terminados, cuyo objeto haya sido “ADQUISICION 
y/o SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTOS 
Y/O EQUIPOS DE OFIMATICOS” o similar, dentro 
de los últimos cinco (5) años en Colombia, contados 
a partir de la fecha de cierre del proceso. La 
sumatoria de estas constancias deberá ser igual o 
superior al presupuesto oficial 

Contrato N° 0143 
Objeto: “ADQUISICION DE EQUIPOS 
DE COMPUTO, MUEBLES DE 
OFICINA Y AIRES 
ACONDICIONADOS  PARA LA 
POLICIA NACIONAL CON 
OPERACIÓN EN EL MUNICIPIO DE 
SAHAGUN” 
Valor $61.909.995 
Plazo de ejecución: Ocho (8) días 
Fecha de inicio: 18/09/2015 
Fecha terminación: 25/09/2015 
El proponente aporta certificado 
emitido por la Alcaldía Municipal de 
Sahagún y copia del contrato para 
efectos de evaluar la experiencia. 
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Contrato N° OC378-2016 
Objeto: “ADQUISICION DE EQUIPOS 
TECNOLOGICOS Y ENSERES PARA 
LA FACULTAD DE LA SALUD” 
Valor $68.800.000 
Plazo de ejecución: Hasta el 
31/12/2016 
Fecha de inicio: 22/12/2016 
Fecha terminación: 31/12/2016 
El proponente aporta certificado 
emitido por la Universidad de Córdoba 
y copia del contrato para efectos de 
evaluar la experiencia 
 
Contrato N° 001 
Objeto: “ADQUISICION DE 
PAPELERIA, UTILES DE 
ESCRITORIO Y OFICINA Y EQUIPOS 
TECNOLOGICOS CON DESTINO A 
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y DEL 
PROGRAMA DEL ADULTO MAYOR 
DEL MUNICIPIO DE SAN PELAYO” 
Valor $98.366.293 
Plazo de ejecución: Cinco (5) meses y 
o hasta presupuesto 
Fecha de inicio: 21/04/2017 
Fecha terminación: 21/09/2017 
El proponente aporta certificado 
emitido por la Alcaldía de San Pelayo y 
copia del contrato para efectos de 
evaluar la experiencia 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA CUMPLE 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 

ANYI PACHECO LÓPEZ / 
MERKASYSTEM 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 

presentada por el proponente ANYI PACHECO LÓPEZ / MERKASYSTEM, por cumplir con los requisitos 
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establecidos en los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación 
de la propuesta, con base en el siguiente criterio de calificación: 
 
EVALUACIÓN ECONÓMICA (OFERTA MAS ECONOMICA) 

 

Valor Presupuesto oficial Valor propuesta  Folios 

$193.000.000 $191.549.916.00 63-68 

 
 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 

adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC041-2019, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS DE CÓMPUTO Y AUDIOVISUALES, DESTINADOS CUBRIR LAS NECESIDADES DEL 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y EL PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL” al proponente ANYI 

PACHECO LÓPEZ / MERKASYSTEM, por la suma de CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS MCTE ($191.549.916,00). 

 
Dado en Montería, Córdoba a los diecinueve (19) días del mes de diciembre de 2019. 
 
    

 
ORIGINAL FIRMADO 

 
         CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                                  LEINY CORONADO PATERNINA 
            Miembro del Comité Evaluador                           Miembro del Comité Evaluador 
                   Verificación Jurídica                     Verificación financiera 

 
 
 
 
 

ROBERTO CEBALLOS GARCIA 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes 
Y Ponderación De la Oferta 

 


